
   
 

 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

  

 

 

AVVISO AVVIO PROCEDURA 
Art. 1 comma 2 D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (legge conversione n. 120/2020) 

 

OGGETTO: FINANZIAMENTO PNRR - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU (MISSIONE 4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 

3.3) LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI LAVORI 

“INTERVENTI DI MESSA A NORMA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

TORELLI”. 

 

CIG 9499513E1B  CUP H75H20000180006 

 
Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si rende noto quanto segue: 

 

Stazione Appaltante: COMUNE DI SONDRIO, Settore Servizi Tecnici, P.le 

Valgoi 4, 23100 Sondrio, tel. 0342/526253, 

info@comune.sondrio.it, www.comune.sondrio.it 

 

Procedura di affidamento: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b) del d.l. 16 luglio 2020 (legge di 

conversione 11 settembre 2020 n. 120) e dell’art. 63 del 

d.lgs. 50/2016. Procedura interamente gestita con il 

Sistema di intermediazione telematica di Regione 

Lombardia “Sintel”. 

 

Oggetto dell’appalto: Interventi di messa a norma ed efficientamento 

energetico della scuola secondaria di primo grado 

Torelli. 

 

Provvedimento a contrarre: Determinazione Servizio Segreteria n. 67/2022 

 

Data invio lettera di invito: 29 novembre 2022 

 

Termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte:  19 dicembre 2022, ore 9:00 

 

Invitati alla gara: n. 21 come da elenco agli atti 

 

http://www.comune.sondrio.it/
mailto:info@comune.sondrio.it
http://www.comune.sondrio.it/


 

Importo dell’appalto: € 1.785.729,00 + IVA, di cui € 1.749.000,00 + IVA per 

lavori soggetti a ribasso (base d’asta) e € 36.729,00 + 

IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

Criterio aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso, con esclusione automatica 

delle offerte anormalmente basse ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 1 del citato d.l. 76/2020 (legge di 

conversione n. 120/2020) e dall’art. 97 del Codice dei 

contratti pubblici. 

 

Sondrio, 29 novembre 2022 

 

Per Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici 

                   Il Dirigente delegato dal RUP 

                   dott. Livio Tirone 
          firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


